

# Han vill ge djuren en värdig begravning

Av Karin Lindbom

*Robert Klein är Sveriges enda begravningsentreprenör för djur. För honom är det viktigt med en värdig sista vila, oavsett om du är ett marsvin, hund, häst eller en elefant.*

Det har precis varit en vattenläcka i de lokaler där Robert Klein vanligtvis driver byrån Nordiskark, så vi träffas hemma hos honom på Ribersborg i Malmö. Han tar emot i svarta byxor, vit skjorta och slips. Frisyren är välkammad. Slitna jeans och t-shirt passar inte för en begravningsentreprenör. Senare idag ska han överlämna en urna med en hund och vill visa djuret och dess ägare värdighet och respekt.

För fem år sedan var han i samma situation som sina klienter, så han vet vad de går igenom. Familjens cockerspaniel var sjutton år och skulle avlivas. Det var diskussion om vem som skulle åka in till djursjukhuset och lotten föll på Robert.

– När det hela var över hade jag bara en fråga i huvudet: vad händer nu? Det kändes fruktansvärt att åka hem med kopplet i handen och inte veta vad som skulle hända med hunden.

Han letade efter någon som kunde hjälpa honom. När han inte hittade någon beslutade han sig för att själv starta en begravningsbyrå för djur, där han erbjuder praktisk hjälp och stöd i sorgen.

– Jag vill ge valmöjligheten att ge sitt djur en värdig begravning och låta ägaren slippa den ångestfyllda undran som jag själv hade.

Under sina fem år har han tagit hand om en mängd olika djur. Vanligast är katter och hundar, men det har också

förekommit hästar, marsvin och grisar. Illern Hubbe och cirkuselefanten Elsa är två av de djur som satt spår hos Robert.

– Illern tillhörde en familj med en åttaårig son, som hade uttryckt en önskan om att djuret skulle ha en likadan begravning som morfar. Så i det fallet fick jag måttbeställa en liten kista med en namnplakett. De gjorde även en gravkammare i trädgården och satte dit blommor. Det var rörande.

Elefanten Elsa kom från Danmark och vägde över två ton. Där fick Robert ta fram en urna som var två meter hög och en och en halv meter i diameter. Men det hör till ovanligheterna. Ofta när det gäller stora djur, som exempelvis en häst, väljer ägaren att bara kremera en del av djuret och lägga i en mindre urna.

Vad det kostar att anlita Robert beror på hur mycket man vill ha hjälp med. Urnorna kostar från 450 kronor och uppåt efter storlek. Vill man låta Robert ordna med hela processen kostar det 2.500 kronor för en katt och tusen kronor till för en hund. Kostnaderna inkluderar då urna, hämtning hos veterinär och kremation.

Urnorna är alla gjorda av naturmaterial och förmultnar helt efter tio år i jorden. Robert öppnar ett stort skåp och tar fram urnor i olika storlekar och färger. Han berättar att många gör ett speciellt ställe hemma med bilder och ljus innan

begravningen. När han kommer och lämnar över urnan är ofta hela familjen samlad.

– Jag frågar om det är någon som vill hålla den. Sedan berättar jag att de nu kommer att höra djurets tassar mot golvet under en tid, men att det kommer att gå över så småningom. Har de frågor i sin sorg är de alltid välkomna att ringa mig.

Robert tycker att sorgearbetet brukar gå fortare när ägarna slipper gå runt med frågor om vad som hände med djuret efter avlivningen. Det är viktigt att cirkeln blir sluten.

– Djuren ger oss villkorslös kärlek. Då känns det bra att de får ett fint och värdigt slut. □

